Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.01.2013                                                                                                                   №  2
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ И ОБЪЕМА РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

В соответствии с подпунктом "д" пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 N 1340 "О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях создания материально-технических, продовольственных, медицинских и иных запасов и средств для обеспечения ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить номенклатуру и объём резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Первомайского  района.

2. Администрации Первомайского района провести предварительный отбор участников размещения заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в порядке,  предусмотренном действующим законодательством.
3. Установить, что создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций производится за счет средств местного бюджета.

4. Рекомендовать Главам  сельских поселений, входящих в состав Первомайского района, руководителям предприятий, учреждений и организаций:

4.1. создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4.2. представлять информацию о создании, накоплении и использовании резервов материальных ресурсов ведущему специалисту по ГО и ЧС Администрации Первомайского района;
4.3. провести предварительный отбор участников размещения заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в порядке, предусмотренным действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Сафронова Н.Г.

Глава Администрации
Первомайского района                                                                 М.Ф. Приставка

В.П.Подкопаев
2 30 74

Приложение к

Постановлению Администрации

 Первомайского  района
от 14.01.2013 № 2
НОМЕНКЛАТУРА
И ОБЪЁМ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА
НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
	№п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения

	Количество

	 Продовольствие (из расчета снабжения 1491 человека на 3-е суток)

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	3,235

	2
	Мука
	тонн
	0,064

	3
	Крупа
	тонн
	0,265

	4
	Макаронные изделия
	тонн
	0,088

	5
	Жиры
	тонн
	0,125

	6
	Молоко и молокопродукты
	тонн
	0,892

	7
	Мясо и мясопродукты
	тонн
	0,265

	8
	Сахар
	тонн
	0,177

	9
	Рыба и рыбопродукты
	тонн
	0,120

	10
	Картофель
	тонн
	1,345

	11
	Овощи
	тонн
	0,535

	12
	Соль
	тонн
	0,083

	13
	Чай
	тонн
	0,00110

	14
	                             Тёплые вещи (одеяла)
	  шт
	50

	15
	                                     Рукавицы
	  шт
	50

	16
	                                     Кровати
	  шт
	25

	17
	                       Спальные принадлежности
	  шт
	25

	18
	                             Переносные печи
	  шт
	10

	19
	Уголь
	тонн
	10

	20
	Дрова
	куб
	20

	21
	Посуда
	компл.
	100

	22
	Лопаты
	  шт
	20

	23
	Мобильные электрогенераторы
	  шт
	6

	24
	Переносные осветительные приборы
	  шт
	20